
 

 
 

 
COMUNE DI VINOVO 

(Città Metropolitana di Torino) 
 

 
DETERMINAZIONE N. 139 del 07/07/2021 Registro AREA CULTURA, ISTRUZIONE, SPORT, 
MANIFESTAZIONI, TURISMO, POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO, DEMOGRAFICI 

N. 500 del 08/07/2021 Registro GENERALE 
 
 
OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI BANDO PER 
L’AFFIDAMENTO DELLA CONCESSIONE DELL’ASILO NIDO COMUNALE "A PICCOLI PASSI" 
dal 01/09/2021 al 31/08/2025 . Codice CIG: 8755069F7B. Approvazione verbali e aggiudicazione. 
 

L’anno duemilaventuno,il giorno otto del mese di luglio. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA CULTURA, ISTRUZIONE, SPORT, MANIFESTAZIONI, 
TURISMO, POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO, DEMOGRAFICI 

 

Premesso che: 

- con provvedimento del Dirigente Area Amministrativa – Vice Segretario Generale n. 28 del 

30/12/2019 è stata nominata la Responsabile dell'Area cultura – istruzione – sport manifestazioni – 

politiche sociali e del lavoro – demografici; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 del 21/12/2020 è stato approvato il bilancio di 

previsione 2021 – 2023; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n° 7 del 13/01/2021 è stato approvato il P.E.G. per il 

triennio 2021/2023; 

- con deliberazione della G.C. n. 62 del 12/05/2021 avente per oggetto: “Concessione dell'Asilo 
Nido Comunale "A piccoli passi".Approvazione progetto ai sensi dell'art. 23 del D.Lsg. 50/2016.” è 
stato stabilito di  approvare il progetto per la concessione del servizio di Asilo Nido. 

- con determinazione n. 382 del 14/05/2021 è stato approvato l’avviso pubblico di manifestazione di 
interesse finalizzata all’individuazione di operatori economici da invitare alla procedura negoziata 

senza previa pubblicazione di bando per l’affidamento in concessione dell’Asilo Nido Comunale “A 
piccoli passi” dal 01/09/2021 al 31/08/2025; 
- tale avviso è stato pubblicato sul profilo istituzione della stazione appaltante Sezione 

Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e sulle news dal 17 maggio 2021 al 3 giugno 2021; 

- entro la data di scadenza per la presentazione delle domande sono pervenute n.13  manifestazioni 

di interesse; 

- con propria determinazione Reg. Gen. n. 430 del 08/06/2021 è stata approvata la lettera di invito e 

l’elenco degli operatori che sono stati invitati alla procedura; 
- entro la data di scadenza per la presentazione delle offerte fissata nel 28/06/2021 alle ore 12.00 

sono pervenute le seguenti offerte: Prot. 10586 del 28/06/2021 GESED S.r.l., Prot. 10587 del 

28/06/2021 Asilo Infantile di Vinovo; 

- con determinazione n.479 del 29.06.2021 è stata  nominata la commissione  giudicatrice per il  

controllo della documentazione e la valutazione delle offerte tecniche ed economiche. 

- in data 01.07.2021 in seduta pubblica la commissione ha proceduto alla verifica  della 

documentazione amministrativa della  società GESED S.r.l., e dell’Associazione Asilo Infantile di 

Vinovo, ammettendo alla seconda fase di gara  solo l’Asilo Infantile di Vinovo, così come da 

verbale n.1 del  01.07.2021 (all 1) 

- in data 01.07.2021, in seduta  riservata la commissione di gara  ha attribuito i punteggi all’offerta 

tecnica  presentata dall’Asilo Infantile di Vinovo, così come da verbale n.2 del  01.07.2021 (all 2); 

 

 



PARTECIPANTE  PUNTEGGIO OFFERTA 

TECNICA  

PUNTEGGIO OFFERTA 

TECNICA 

RIPARAMETRATO 

ASILO INFANTILE DI 

VINOVO 

55,7 70 

 

- in data 05.07.2021, in seduta pubblica, la Commissione giudicatrice ha esaminato e valutato 

l’offerta economica presentata dall’ Asilo Infantile di Vinovo, come da verbale  n3 (all.3): 

 

 

 

PARTECIPANTE   IMPORTO UNITARIO 

MESE/BAMBINO 

TEMPO PIENO POSTO A 

BASE DI GARA  

 IMPORTO 

UNITARIO 

MESE/BAMBINO 

TEMPO PIENO 

OFFERTO 

PUNTEGGIO 

OFFERTA 

ECONOMICA  

ASILO INFANTILE 

DI VINOVO 

€ 590,00 € 545,00 30 

 

PARTECIPANTE   Punteggio 

OFFERTA 

TECNICA 

 Punteggio 

OFFERTA 

ECONOMICA  

 TOT 

ASILO INFANTILE 

DI VINOVO 

70 30 100 

 

Nella medesima  seduta la Commissione giudicatrice, ha proposto l’aggiudicazione della 

Concessione  dell’Asilo Comunale “A Piccoli Passi" per il periodo 01/09/2021 al 31/08/2025  

Visti 
- il D.Lgs. 50 del 18/04/2016; 

- L..120/2020 

- l’offerta economica presentata; 

- l’offerta tecnica presentata; 

- l'art. 107 del T.U. della Legge sull'ordinamento degli Enti Locali; 

- lo Statuto Comunale; 

     Tutto ciò premesso 

DETERMINA 

 

1) Di approvare gli allegati verbali di gara riguardanti le sedute del: 1/07/2021, 05.07.2021, quale 

parte integrante e sostanziale  del presente atto, relativi alla procedura negoziata senza previa 

pubblicazione di bando per l’affidamento della concessione dell'Asilo Nido Comunale “A 
piccoli passi" dal 01/09/2021 al 31/08/2025. 

2) Di dare  atto che  l’Asilo Infantile  di Vinovo è risultato aggiudicatario della procedura in 

oggetto con un punteggio  di 100/100. 

3) Di dare  atto che  il prezzo offerto dall’impresa suddetta  per la retta mensile di ogni bambino è 
di € 545,00; 

4) Di affidare la concessione del servizio di Asilo Nido Comunale “A piccoli passi",dal 

01/09/2021 al 31/08/2025, all’Asilo Infantile di Vinovo, P.IVA 05652090019, con sede in 

Vinovo Via San Bartolomeo n.13-15; 

5) Di dare atto che la presente aggiudicazione diverrà efficace solo al completamento, con esito 

positivo, delle verifiche, in corso di esecuzione, circa la sussistenza in capo all'Impresa 

aggiudicataria, dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

6) Di dare  atto che  codice CIG  della procedura in oggetto è :  8755069F7B; 

7)  Di dare atto che gli atti di cui sopra sono depositati presso l’ufficio emittente, con l’originale 
della presente. 



Di dare atto che la ditta sopra individuata è tenuta al rispetto delle disposizioni contenute nel Codice 

di Comportamento adottato dal Comune di Vinovo, reperibile all’indirizzo web 
http://www.comune.vinovo.to.it/ComTrasparenzaDoc.asp?Id=102 . 

 

Di esprimere in relazione alla presente determinazione parere favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica attestate la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del 
TUEL approvato con D. lgs 267/ 2000. 

 

Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’emissione del parere di 
regolarità contabile e l’apposizione del visto di copertura finanziaria da parte del responsabile del 
servizio finanziario.  

 

Di trasmettere l’originale della presente all’Ufficio Segreteria dopo l’apposizione del visto di cui 
all’art. 151, comma 4, del T.U. della Legge sull’ordinamento degli Enti Locali.  
 
L’istruttore 
__________ 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA CULTURA, ISTRUZIONE, SPORT, MANIFESTAZIONI, 

TURISMO, POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO, DEMOGRAFICI 
(Marcolin Stefania)  * 

 
 
Ai fini dell’esecutività del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 151, comma 4 T.U. della legge 
sull’ordinamento degli Enti Locali, nonché del vigente regolamento di contabilità: 
 
Si esprime, ai sensi dell’art. 147 del TUEL, il seguente parere in ordine alla regolarità contabile: 
NON DOVUTO 
 
                                                                                    Il Dirigente 
                                                                                    Dr. Gianluca MARANNANO*                             
 
 Si esprime, ai sensi dell’art. 147 del TUEL, il seguente parere in ordine alla copertura finanziaria 
del presente atto: NON DOVUTO 
 
                                                                                    Il Dirigente 
                                                                                    Dr. Gianluca MARANNANO*                             
 
 
 
*  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

http://www.comune.vinovo.to.it/ComTrasparenzaDoc.asp?Id=102

